
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 484

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 43 DEL 27-05-2020

OGGETTO: Ricognizione e revisione Albo delle Associazioni.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 02.03.2020 con il quale è stato assegnato l’incarico di
direzione  del Settore I – Affari Generali e Personale  alla  Dott.ssa De Alfieri Manuela;
VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del  29.04.2020  con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.S.) 2020/2022;

VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 e dei relativi allegati;

RICHIAMATO l’ art. 27 del vigente Statuto comunale che prevede l’istituzione di un Albo
ove vengono iscritti, a domanda, Associazioni, Enti o organizzazioni di volontariato presenti
nel territorio;

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 39 del 29.06.2010 con cui ai sensi del sopraddetto
Statuto Comunale viene approvato il Regolamento per l’istituzione  dell’albo comunale delle
Associazioni e degli organismi di partecipazione costituti in forma associativa;

RICORDATO che con delibera di C.C. n. 12 del 03.06.2017  sono state apportate  delle
modifiche al Regolamento sopraindicato;

DATO ATTO che il Regolamento prevede all’art. 7 la cancellazione dall’Albo:

qualora l’Associazione iscritta all’Albo perda uno dei requisiti necessari, si
procede alla cancellazione dall’Albo;
la cancellazione è disposta con determinazione dirigenziale ed è comunicata
all’Associazione interessata con lettera raccomandata con avviso di ricevimento;



la cancellazione dall’Albo comporta la risoluzione immediata dei rapporti
convenzionali in atto;


RICORDATO che in data 22.07.2019 era stato pubblicato l’avviso per la revisione dell’Albo
delle Associazioni del Comune di Amatrice;

CONSIDERATO che in date 06.05.2020 e 09.05.2020 l’Ufficio Turismo ha richiesto alle
sottoindicate Associazioni:

Comitato per la gestione del Cimitero di Scai;-
Centro Giovani Amatrice;-
Scuola Soccorso;-
Amatriciana Regina d’ Italia;-
Le Castagne,-
“ Teatrando e…”;-
Amalur,-
Amatrice 2.0;-
Centro Commerciale Naturale-

 la documentazione comprovante la permanenza del possesso dei requisiti da parte delle
Associazioni medesime da trasmettere entro il  15 maggio 2020;

CONSTATATO che a tutt’oggi, le sopraindicate Associazioni risultano essere inadempienti,
non consentendo pertanto a questo ufficio di provvedere alla verifica della permanenza dei
requisiti per il mantenimento dell’iscrizione;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N.
26772000;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

STABILITA pertanto, la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate di proporre:

La cancellazione dall’Albo delle Associazioni del Comune di Amatrice delle sotto1.
indicate Associazioni:

Comitato per la gestione del Cimitero di Scai-
Centro Giovani Amatrice-
Scuola Soccorso-
Amatriciana Regina d’ Italia-
Le Castagne-
“ Teatrando e…”-



Amalur-
Amatrice 2.0-
- Centro Commerciale Naturale;-

Di comunicare il presente provvedimento alle  stesse;2.

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.3.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 27-05-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 08-06-2020 REG. 790

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


